
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 949 del 19/08/2020

Oggetto: ULTERIORE INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE BANDI E AVVISI DI 

GARA ANNO 2020 

LA RESPONSABILE P.O.  UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE
 
VISTI:
l’articolo 107 commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
l’articolo 41 dello statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
il Decreto Presidenziale n. 41 del 27/02/2019 di approvazione del nuovo organigramma 
generale dell’Ente;
la Determina Dirigenziale n. 504 del 28/05/2020, immediatamente esecutiva, relativa alla 
proroga degli incarichi di  posizione organizzativa dal  1 giugno 2020 fino al 31  dicembre 
2020 e conferma delle relative deleghe.

PREMESSO:
che,  con  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  53/2019  del  10/12/2019,  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 
che,  con  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  54/2019  del  20/12/2019,  è  stato 
approvato il bilancio di previsione 2020-2022, ai sensi dell’art. 1, co. 55, legge 7 aprile 
2014 n.56; 
che, con Decreto Presidenziale n. 36 del 24/02/2020, è stato approvato il Piano esecutivo 
di gestione 2020-2022 ; 

RILEVATO
Che, ai sensi degli artt. 72 e ss del D.Lgs. n. 50/2016 (codice dei Contratti Pubblici), le 
stazioni appaltanti sono tenute alla pubblicazione della documentazione relativa alle gare 

Determina n. 949 del 19/08/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



d’appalto; 

CONSIDERATO:
Che, con Decreto Presidenziale n. 41/2019 del 27/02/2019, è stata istituita la Stazione 
Unica Appaltante della Provincia di Parma per l’espletamento e la gestione delle gare in 
materia di lavori pubblici e acquisizione di beni e servizi di competenza. 
 
Che, per il diverso assetto organizzativo tutte le pubblicazioni degli atti di gara nel corso 
del 2020 verranno effettuate dall’ufficio Stazione Unica Appaltante e, conseguentemente, 
la correlata spesa deve essere integrata;
 
che, ai  sensi del  D.M. Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,  recante “Definizioni 
degli indirizzi generali  di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di cui agli artt. 70, 
71 e 98 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, le spese per la pubblicità obbligatoria 
degli   avvisi  e  dei  bandi  di  gara  sono  rimborsate  alla  stazione  appaltante 
dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione.
 
EVIDENZIATO:
che con determinazione dirigenziale n 11 del 15/01/2020 è stata assunta la prenotazione 
di impegno n 105/2020, successivamente integrata;
che occorre provvedere ad integrare ulteriormente la suddetta prenotazione di € 5.000,00 
per la pubblicazione degli atti  relativi alle gare d’appalto da indirsi dall’Amministrazione 
Provinciale;

DETERMINA

- di integrare, per le motivazioni in premessa indicate, per € 5.000,00 la prenotazione di 
impegno n 105/2020 assunta con determinazione dirigenziale n 11 del 15/01/2020 per la 
pubblicazione  degli  atti  di  gara  per  conto  dell’Amministrazione  Provinciale  al  capitolo 
301800670000 APPALTI E CONTRATTI - Spese pubblicazione - del bilancio di previsione 
2020-2022 annualità 2020; 
- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;
-  di  dare atto che tutte le informazioni  inerenti  la spesa in argomento sono contenute  
nell’allegata scheda contabile; 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i.  
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;
-  di  dare atto che per il  sottoscritto Funzionario responsabile di  PO non sussistono le  
condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla  
Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 949 del 19/08/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2181 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 301800670000 / 0 Variazione Impegno 105 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 5.000,00

APPALTI CONTRATTI Spese pubblicazione 02 - Segreteria generale 1030216 - Servizi amministrativi

1030216001 - Pubblicazione bandi di gara

Totale Variazione Impegni 5.000,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Determinazione Dirigenziale n. 949 / 2020 

Proposta n. 2181/2020

Oggetto:   ULTERIORE INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE BANDI E 
AVVISI DI GARA ANNO 2020 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 20/08/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(GIUDICE UGO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


